Số:07/2012/ CV-HTH
V/v: Gửi thông tin đơn vị và  tham gia
thành viên Vietnam - USA ICT Portal

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---- oOo ----

                       Hà Nội,  ngày 8 tháng 3 năm 2012

Kính gửi :  Các Doanh nghiệp ICT Việt Nam - Hoa Kỳ

Từ năm 2010 trong khuôn khổ đối thoại thường niên Việt Mỹ (VN-US ICT Commercial
Dialogue) phía các doanh nghiệp Việt Nam đã đưa ra sáng kiến hình thành Cổng thông tin đối
thoại doanh nghiệp ICT Việt Nam - Hoa Kỳ cung cấp và trao đổi thông tin hai chiều về doanh
nghiệp, thị trường và môi trường phát triển các Doanh nghiệp ICT Việt -Mỹ. Phía Việt Nam
do Hội Tin học Việt Nam (VAIP) làm đầu mối, phía Hoa Kỳ đề xuất Amcham làm đầu mối.
Nội dung thông tin trên Cổng sẽ được các thành viên ICT Working Group cả hai phía duy trì
nhằm thúc đẩy quan hệ hợp tác ICT Việt Mỹ. Cổng thông tin doanh nghiệp ICT Việt - Mỹ còn
là diễn đàn thúc đẩy đầu tư thương mại về giải pháp, sản phẩm, dịch vụ CNTT-TT thông qua
việc trao đổi về chính sách giữa các cơ quan quản lý và các hoạt động hợp tác của doanh
nghiệp Việt Nam – Hoa Kỳ.

Được sự ủng hộ của Bộ Thông tin và Truyền thông, Hội Tin học Việt Nam (VAIP) được
giao chủ trì xây dựng và tổ chức Cổng thông tin doanh nghiệp ICT Việt Nam - Hoa Kỳ, dự
kiến sẽ hoàn thành và đưa vào hoạt động vào đầu tháng 6/2012.

Hội Tin học Việt Nam đề nghị các Doanh nghiệp ICT Việt Nam, các Doanh nghiệp ICT
Hoa Kỳ hoạt động tại Việt Nam, các Đơn vị Hội viên tập thể VAIP tham gia đăng ký là thành
viên Cổng thông tin doanh nghiệp ICT Việt Nam - Hoa Kỳ. Các  Doanh nghiệp đăng ký tham
gia thành viên Cổng thông tin doanh nghiệp ICT Việt Nam - Hoa Kỳ cung cấp các tài liệu và
thông tin sau (bằng tiếng Việt và tiếng Anh):

- Logo và Profile Doanh nghiệp
- Danh mục các sản phẩm, giải pháp, công nghệ, dịch vụ của Doanh nghiệp muốn chào

bán và tiếp thị và tìm kiếm đối tác
- Danh sách các đối tác tại Hoa Kỳ và Việt Nam mà các doanh nghiệp đã có quan hệ hợp

tác và tiếp xúc tìm kiếm cơ hội hợp tác.
- Các vấn đề Đối thoại ICT Việt - Mỹ các doanh nghiệp quan tâm và cần hỗ trợ từ chính

phủ Việt Nam và Hoa Kỳ.
Hội Tin học Việt Nam sẽ tổng hợp các nội dung trên và xem xét đưa thông tin các thành

viên lên Cổng thông tin Doanh nghiệp IC Việt - Mỹ khi ra mắt hoạt động.
Lên hệ: VP VAIP tầng 6, số 14 Trần Hưng Đạo Hà Nội. Tel +84 38211725, 39712597

ext 601-603 (liên hệ cô Hương, cô Phượng), eMail vaip@vnn.vn .
Trân trọng cảm ơn,

Nơi gửi:
- Nt

 - Lưu VP Hội

T/M BAN CHẤP HÀNH HỘI TIN HỌC VIỆT NAM
PHÓ TỔNG THƯ KÝ

Nguyễn Long

mailto:vaip@vnn.vn

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM